
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«@1»_/0_ 2024г. № 22-0 -4 - 93/2}

Махачкала |

Об утверждении итогов Всероссийского комплекса конкурсных
мероприятий «Учителя живут в учениках»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан № 08-02-1-803/24 от 23.08.2024 г. на основании
протоколов жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Всероссийского комплекса конкурсных
мероприятий «Учителя живутв учениках»(далее — Конкурс).

2. ГБОУ РД «Республиканский центр образования» (Байрамбекова А.
Б.) обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образованияи науки Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



Приложение
к приказу Минобрнауки РД

от07/./@4 № 29-2:а,
Итоги Всероссийского комплекса конкурсных мероприятий

«Учителя живут в учениках»

Конку рс эссе «Профессии прекрасней нет на свете»

Возрастная категория: «Студенты учреждений среднего
профессионального образования и высших учебных заведений»

Г место
Мамедов  Абдурахман  Магомедсаидович, студент ГБПОУ РД
«Автомобильно-дорожный колледж»г. Махачкалы

П место
Гуйская Полина Викторовна, студентка факультета журналистики ФГОУ
ВПО «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»

Возрастная категория: «Обучающиеся 9-11 классов»
Г место
Савенков Иван Юрьевич, ученик 10 класса МКОУ «Шаласинская СОШ»
Дахадаевского района;
П место
Галимова Умгани Юсуповна, ученица 9 класса МБОУ
«Верхнеказанищенская СОШ №1» Буйнакского района;

Неретина Евавирсавия Александровна, ученица 10 класса МКОУ «СОШ №
1» г. Избербаш;

Ш место
Джалалов Арсен Тамирланович, ученик 10 класса МБОУ «СОШ №12 п.
Мамедкала» Дербентского района;
Султанова Карина Максимовна, ученица 10 класса МБОУ «СОШ № 6 им.
ОмароваМ.О.»г. Каспийск.

Возрастная категория: «Обучающиеся 5-8 классов»
Г место
Рустамов Арслан-Али Бейдулахович, ученик7 класса МБОУ «Кадетская
морская школа-интернат имени Героя Советского Союза М.И. Гаджиева»г.Каспийск;
П место
Абакарова Фатима Магомедовна, ученица 8 класса МБОУ «СОШ № 6
им.Омарова М.О.»г. Каспийск;



Рамазанов Абумуслим Рустамович, ученик 8 класса МБОУ «СОШ №8им. М.Ю. Лермонтова»г. Дербент:

Шместо
Хаиров Мурад Агамирзаевич, ученик 6 класса ГБОУ РД «Республиканскийцентр образования»г. Каспийск:
Джамалутдинова Алия Агабековна, ученица 8 класса МКОУ «ГемираульскаяСОШ им.Б. Ш. Баймурзаева» Хасавюртовского района.

Возрастная категория: «Обучающиеся 1-4 классов»Г место
Гусейнова Карима Магомедовна, ученица 2 класса ОАНО «Ватан» г.Махачкалы:

Пместо
Асланова Гюльшен Руслановна, ученица 3 класса МБОУ «СОШ № 20 им.Расула Гамзатова»г. Дербент;
Шугаибова—Алия Айдемировна, ученица 4 класса  МБОУ«Нижнеказанищенская гимназия имениА. Акаева» Буйнакского района;Шместо
Мамалов Гасан Мурадович, ученик 4 класса ГКОУ РД «Г осударственнаягимназия-интернат музыкально-хореографического образования» г.Каспийск:
Хамавова Патимат Курашовна, ученица 4 класса МКОУ «Костекская СОШим. Б.Ш. Бакиева» Хасавюртовского района.

Конкурс рисунков «Учителям посвящается»
Возрастная категория: «Воспитанники дошкольных образовательных

организаций»Г место
Никагаджиева—Патимат Муртазалиевна, воспитанница—МКДОУ«Усишинский детский сад № 2» Акушинского района;П место
Мирзаева Атика Исаевна, воспитанница подготовительной группы МБОУ«Чиркейский образовательный центр им.А. Омарова» Буйнакского района.

Возрастная категория: «Обучающиеся 1-4 классов»

Табасаранского района»:
П место
Эфендиева Диана Сражудиновна, ученица 4 класса МКОУ «СамурскаяСОШ» Магарамкентского района:
Телеева Аида Гимуровна, ученица 2 класса МБОУ «СОШ № 12 гИзбербаш:



Шместо
Магомедова Самира Зауровна, ученица 3 класса МКОУ «СОШ № 5» г.Буйнакск.

Возрастная категория: «Обучающиеся 5-8 классов»Г место
Ахмедова Дженет Абакаевна, ученица 8 класса МКОУ «Учкентская СОШим. И.Я. Асельдерова» Кумторкалинского района;Пместо
Нурадинова Ханум Ренатовна, ученица 5 класса МБОУ «СОШ № 3п.Мамедкала» Дербентского района;

Шместо
Азиева Малика Магомедтимуровна, ученица 6 класса ГКОУ РД «Г ГИМХО»г. Каспийск.

Возрастная категория: «Обучающиеся 9-11 классов»Г место
Набиева Марьям Хадисовна, ученица 9 класса ГКОУ «Средняяобщеобразовательная гимназия Ахвахского района»:П место

Шихмурадова Динара Ахмадовна, ученица 10 класса МКОУ«Кчунказмалярская СОШ» Магарамкентского района:Шместо
Рамазанов Ахмед Закирович, ученик 10 класса МКОУ «ГимназияТабасаранского района»;
Муслимова Диана Динисламовна, ученица 9 класса МКОУ «КунбатарскаяСОШ им. М.К. Курманалиева» Ногайского района.

Конкурс авторских методических разработок и проектов «Учитель —профессия дальнего действия»

Номинация: «Учебное занятие»Г место
Кушиева Жанна Руслановна, учитель английского языка ГБОУ РД«Республиканский центр образования»г. Каспийск:П место
Абдулаева Раисат Магомедовна, учитель биологии МБОУ «Лицей №8» г.Махачкалы:
Нурмагомедова Шахрузат Абуталибовна, учитель начальных классов МКОУ«Зиранинская СОШ» Унцукульского района;
ПШместо
Шахбанова Эльмира Зейнутдиновна, учитель начальных классов МБОУ«Чинарская СОШ №1» Дербентского района:



Максимова Светлана Алибеговна, учитель начальных классов ГБОУ РД«Республиканский Центр образования»г. Каспийск;Рамазанова Эльмира Садиковна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ№6 им.Омарова М.О.» г. Каспийск.

Номинация: «Классный час»
Г место
Шихмагомедова Элина Атлухановна, директор МКОУ «Гимназия'Табасаранского района»;
П место
Набиева Марият Батырхановна, учитель русского языка и литературы ОАНО«Ватан»г. Махачкалы;
Бахмудова Исида Магомедовна, Учитель английского языка; советникдиректора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественнымиобъединениями —МКОУ «Уркарахский многопрофильный—лицейим.Алисултанова М.Г.» Дахадаевского района;Пместо
Гапарова Гульмира Алимсултановна, Учитель начальных классов МКОУ«Червленно-Бурунская СОШ им.3.Акмурзаева» Ногайского района;Маллаева Мадина Зейнутдиновна, учитель истории МБОУ «Чинарская СОШ№ 1» Дербентского района.

Номинация: «Внеклассное мероприятие»Г место
Черивмурзаева Сайхат Бадурдиновна, куратор школьного музея МКОУ«Костекская СОШ им. Бакиева Бакия Шахсолтановича» Хасавюртовскогорайона;

П место
Султанова София Велибековна, учитель русского языка и литературы МБОУ«СОШ №2 п. Мамедкала» Дербентского района:Шместо

Шихшинатова Зинаида Семёновна, директоэр МКУ «Информационно-методический центр Управления образованием г.Избербаш».

Номинация: «Программа, проект»Г место
Темирханова Аделаида Ибрагимовна, учитель русского языка и литературы«Гапцахская средняя общеобразовательная школа имени Т. Нагиева»Магарамкентского района;

П место
Салимсултанова Сапият Идрисовна, советник директора по воспитанию ивзаимодействию с детскими общественными объединениями МКОУ«Кизлярская гимназия №6 им. А.С.Пушкина»г. Кизляр;



Конкурс «Педагогическая династия»
Номинация: «Старейшая педагогическая династия»Г место
Алиева Марзигат Хангераевна, учитель аварского языка и литературы,руководитель школьного музея ГКОУ РД «Средняя общеобразовательнаягимназия Ахвахского района» ГКУ РД«ЦОДОУ ЗОЖ»; |

П место
Казимагомедова Марина Эфлетдиновна, учитель биологии МБОУ«Мамедкалинская гимназия им. М. Алиева» Дербентского района;Исмаилова Бесханум Шамсутдиновна, Учитель начальных классов МБОУ«СОШ №20им. Р.Гамзатова» Г. Дербент:Шместо
Абдулгалимова Тасмина Казимовна, учитель русского языка и литературыГБОУ РД «Республиканский центр образования»г. Каспийск:Яссинова Мадина Арсеновна, учитель начальных классов МКОУ «СОШ №8» г. Избербаш.

Номинация: «Лучшее представление своей династии»
Г место
Асманбетова Камиля Эдильбиевна, учитель географии, педагог-библиотекарьМКОУ «Ленинаульская СОШ» Ногайского района;П место

Гаджимагомаева Барият Абдулакимовна, заместитель директора по УВРМКОУ «Эндирейская СОШ № 3» Хасавюртовского района:Амиралиева ГюльмираРасуловна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ№6» г. Дагестанские Огни;
ПШместо
Шамхалова Аминат Микаиловна, учитель математики МКОУ «СОШ №8» г.Хасавюрт;
Мичигишева Айгюль Анваровна, советник директора по воспитанию ивзаимодействию с детскими общественными объединениями МКОУ «СОШ№8»г. Хасавюрт.


